All then that I can say in the short time I have is this: 2
“ Love the Lord thy God with all thy heart and with all thy soul and with all thy strength,” and “ love thy

Augustine's death took place, and was finally taken. Boniface returned to Italy, but was slain in battle with Aetius in 432. He is addressed in No. 51 *infra*.

ST. AUGUSTINE

te ipsum—hoc est enim verbum, quod breviavit dominus super terram dicens in evangelio: *In his duobus praeceptis tota lex pendet et prophetae*,—in hac ergo dilectione cotidie profice et orando et bene agendo, ut ipso adiuvante, qui tibi eam praecepit atque donavit, nutriatur et crescat, donec haec te perfecta perficiat. Ipsa est enim *caritas*, quae, sicut dicit apostolus, *diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum, qui datus est nobis*; ipsa est, de qua item dicit: *Plenitudo legis caritas*; ipsa est, per quam fides operatur, unde iterum dicit: *Neque circumcisio quicquam valet neque praeputium sed fides, quae per dilectionem operatur.*

- 3 In hac omnes sancti patres nostri et patriarchae et prophetae et apostoli placuerunt deo; in hac omnes veri martyres usque ad sanguinem contra diabolum certaverunt et, quia in eis non refriguit nec defecit, ideo vicerunt; in hac omnes boni fideles cotidie proficiunt, pervenire cupientes non ad regnum mortalium, sed ad regnum caelorum, non ad temporalem, sed ad sempiternam hereditatem, non ad aurum et argentum, sed ad divitias incorruptibiles angelorum, non ad aliqua bona huius saeculi, in quibus cum timore vivatur nec ea quisquam secum potest auferre dum moritur, sed ad videndum deum; cuius suavitas et delectatio excedit omnem non solum terrestrium, verum etiam caelestium corporum pulchritudinem, excedit omnem decorem animarum quantum libet iustarum atque sanctarum, excedit omnem speciem supernorum angelorum atque virtutum, excedit quicquid de illo non solum dicitur,

^a Luke x. 27, etc.

^b Matt. xxii. 40.

^c Rom. v. 5.

^d Rom. xiii. 10.

^e Gal. v. 6.

^f Matt. xxiv. 12.

^g Matt. vii. 21; Heb. ix. 15.

^h Matt. v. 8.

neighbour as thyself.”^a These are the words in which the Lord while upon earth summed up everything, saying in the Gospel: “On these two commandments hang all the law and the prophets.”^b In this love therefore make daily progress by both prayer and good deeds, so that by the help of Him who enjoined it upon you and granted you to possess it, it may find nourishment and increase, until being perfect it makes you perfect. For that is the love which, in the words of the apostle, “is shed abroad in our hearts by the Holy Ghost, which is given unto us”^c; it is that love which he also describes as the “fulfilling of the law”^d; it is that by which faith worketh, of which he says again, “Neither circumcision availeth anything nor uncircumcision, but faith, which worketh by love.”^e

In this love all our holy fathers and patriarchs and 3 prophets and apostles pleased God; in it all true martyrs contended against the devil even unto blood,^f and because in them it neither waxed cold nor failed, they won the day; in it all good believers make daily progress, seeking to attain not unto an earthly kingdom, but unto the kingdom of heaven, not unto a temporal, but unto an eternal inheritance,^g not unto gold and silver, but unto the incorruptible riches of the angels, not unto any of this world’s good things, which make life full of fear and which no one can take with him when he dies, but unto the vision of God.^h His sweetness and delight transcend all beauty of form not only in earthly things, but even in heavenly, transcend all loveliness of souls however righteous and holy, transcend all the comeliness of angels and powers above, transcend not only everything that language can express about Him, but also

ST. AUGUSTINE

verum etiam cogitatur. Neque hanc tam magnam promissionem, quia valde magna est, ideo desperemus, sed potius, quia valde magnus eam promisit, accepturos nos esse credamus. Sicut enim dicit beatus Iohannes apostolus, *filii dei sumus et nondum apparuit, quid erimus; scimus quia, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est.*

- 4 Noli existimare neminem deo placere posse, qui in armis bellicis militat. In his erat sanctus David, cui dominus tam magnum perhibuit testimonium; in his etiam plurimi illius temporis iusti; in his erat et ille centurio, qui domino dixit: *Non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo et sanabitur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus habens sub me milites et dico huic: "Vade" et vadit, et alio: "Veni" et venit, et servo meo: "Fac hoc" et facit; de quo et dominus: Amen dico vobis; non inveni tantam fidem in Israhel.* In his erat et ille Cornelius, ad quem missus angelus dixit: *Corneli, acceptae sunt elemosynae tuae et exauditae sunt orationes tuae; ubi eum admonuit, ut ad beatum Petrum apostolum mitteret et ab illo audiret quae facere deberet; ad quem apostolum, ut ad eum veniret, etiam religiosum militem misit. In his erant et illi, qui baptizandi cum venissent ad Iohannem, sanctum domini praecursorem et amicum sponsi, de quo ipse dominus ait: *In natis mulierum non exsurrexit maior Iohanne Baptista, et quaesissent ab eo, quid facerent,**

^a 1 John iii. 2.

^b Matt. viii. 8-10; Luke vii. 6-9.

^c Acts x. 1-8, 30-33

^d Matt. xi. 11.

everything that the mind can imagine. And let us not despair of the fulfilment of a promise so great, since it is great indeed, but rather let us have faith that we shall obtain it, since He is great Who made the promise; as the blessed John the apostle says, "Now are we the sons of God, and it doth not yet appear what we shall be; but we know that, when He shall appear, we shall be like Him, for we shall see Him as He is." ^a

Do not think that it is impossible for anyone to ⁴ please God while engaged in military service. Among such was the holy David, to whom the Lord gave so great a testimony, and among such were also many righteous men of that dispensation; among such too was that centurion who said to the Lord, "I am not worthy that Thou shouldest come under my roof, but speak the word only and my servant shall be healed; for I am a man under authority, having soldiers under me, and I say to this man, Go, and he goeth, and to another, Come, and he cometh, and to my servant, Do this, and he doeth it," and of whom the Lord said, "Verily, I say unto you, I have not found so great faith, no, not in Israel." ^b Among such too was that Cornelius to whom an angel said, "Cornelius, thine alms are accepted, and thy prayers are heard," ^c by which words he signified that he should send to the blessed apostle Peter and hear from him what he should do; to which apostle he sent a godly soldier, asking him to visit him. Among such too were those who came to be baptized by John, the holy forerunner of the Lord and the friend of the bridegroom, about whom the Lord Himself said, "Among them that are born of women there hath not arisen a greater than John the Baptist" ^d; they

ST. AUGUSTINE

respondit eis : *Neminem concusseritis, nulli calumniam feceritis, sufficiat vobis stipendium vestrum.* Non eos utique sub armis militare prohibuit, quibus suum stipendium sufficere debere praecepit.

5 Maioris quidem loci sunt apud deum, qui omnibus istis saecularibus actionibus derelictis etiam summa continentia castitatis ei serviunt. *Sed unusquisque, sicut dicit apostolus, proprium donum habet a deo, alius sic, alius autem sic.* Alii ergo pro vobis orando pugnant contra invisibiles inimicos, vos pro eis pugnando laboratis contra visibiles barbaros. Utinam una fides esset in omnibus, quia et minus laboraretur et facilius diabolus cum suis angelis vinceretur ! Sed quia in hoc saeculo necesse est, ut cives regni caelorum inter errantes et impios temptationibus agitentur, ut exerceantur et tamquam in fornace sicut aurum probentur, non debemus ante tempus velle cum solis sanctis et iustis vivere, ut hoc suo tempore mereamur accipere.

6 Hoc ergo primum cogita, quando armaris ad pugnam, quia virtus tua etiam ipsa corporalis donum dei est ; sic enim cogitabis de dono dei non facere contra deum. Fides enim quando promittitur, etiam hosti servanda est, contra quem bellum geritur ; quanto magis amico, pro quo pugnatur ! Pacem habere debet voluntas, bellum necessitas, ut liberet deus a necessitate et conservet in pace. Non enim